
AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGÉTARE ME PÉRGJEGJÉSI TÉ KUFIZUAR

" COASTLINE PROPERTIES " SH.P.K

Nö Tirane mé date 23.05.2023. si mé poshté ,

Z. Alket Ngjeqari , atösia Rahmi lindur me Berat dhe banues né Tirane, madhor, me
zotesi té plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar nga Karta e Identitetit me nr.

110614091H dhe Z. Enton Ngjeqari atösia Mehni, lindur mé Berat dhe banues né

Tirané, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, e identifikuar nga Karta e

Identitetit me nr. H80522082F me cilésiné e ortakéve té shoqerise dhe me vullnetin e tyre

té liré e tö plotö vendosin tö krijojné shoqörinö me pérgjegjösi tö kufizuar me emörtimin

" COASTLINE PROPERTIES " SH.P.K

me adrese Rr. e Kosovareve, Nd. 1; H.6;

Njesia Bashkiake nr.5; 1019, Tiranö.

Neni 1

EMÉRTIMI DHE QENDRA E SHOQÉRISE

EMÉRTIMI: " COASTLINE PROPERTIES " SH.P.K

SELIA: Rr. e Kosovareve, Nd. 1; H.6•,

Njesia Bashkiake nr.5; 1019, Tiranö.

Njesia

Ap.31; Njesia

administrative

administrative

nr.5,

nr.5,

Shoqéria do té jetö person juridik me regjistrimin né QKB sipas nenit 22 tö Ligjit

Nr.9723, date 03.05.2007 "Pör Qéndrén Kombötare tö Biznesit" e né bazö tö Ligjit

Nr.9901 datös 14.04.2008 "PÉR TREGÉTARÉT DHE SHOQÉRITÉ TREGÉTARE".



Shoqöria do tö gözojé tö gjithö tö drejtat si person juridik dhe do té fillojé vöprimtarimö e

saj nga data e regjistrimit né Q.K.B.

Neni 2

QÉLLIMI 1 SHOQÉRISÉ

Objekti i i veprimtarise se Shoqérisé do téjeté:

Dhenie me qera e njesive te sherbimit dhe njesive tregtare, apartamente Ine qera,

sherbime te strukturave akomoduese, sherbim hotelerie, ndérmietésim né fushat e

akomodimit hotelier, real estate, sherbim transporti, makina me qera, sherbim

administrim rezidencash banimi dhe hotelerie si dhe gdo Iloj veprimtarie e ligjshme

Clé konsiderohet fitim prurese per shoqörinö.

Neni 3

REGJISTRIMI JURIDIK 1 SHOQÉRISÉ

"Shoqöria", né veprimtarinö e saj bazohet né legjislacionin e Republikés se

Shqipérisé. Kjo shoqéri tregétare krijohet me objektivin Pör tö vazhduar veprimtarinö

Pér njö periudhö kohore pa afat.

Me vendim tö "Ortaköve", mund tö ndryshojö regjimi juridik té Shoqérisé, né qoftö

se né té ardhmen krijohen pérmasa mé té favorshme Pér funksionimin e saj sipas

Legjislacionit Shqipötar. Né kötö rast "Ortaköt" do tö pérshtasin "Kontratén e

Themelimit", dhe "Statutin e Shoqörisé", si dhe regjistrimin e tyre nga organet

kopetente Shqipétare.

"Shoqöria" gözon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit té

tregötar né Q.K.B.
"Shoqéria"mund tö keté pasuri tö luajtöshme dhe tö paluajtöshme né pérputhje

me dispozitat e Legjislacionit Shqipötar.

Pasuria mbrohet sipas dispozitave té ligjit né fuqi.



"Shoqéria"
té shoqerisé.

Neni 4

do té keté vulén e saj te Cilen do ta caktojé me Vendimin e Ortakeve

KAPITALI-THEMELTAR
Pér te siguruar funksionimin fillestar té Shoqérisé, "Ortaköt e shoqerise" formojne

kapitalin fillestare te shoqérisé prej 100 000 Leké.

Pjesmarrja e themeluesve né kapitalin e shoqörisé éshtö né pérputhje me kontributet e

tyre té méposhtme:

1 (njö) kuote me vleré téI .Ortaku themelues Z.Alket Ngjeqari zotörues i

pörgjithshme 50,000 leké qö pérbön 50% tö kapitalit themeltar té shoqérisö.

2. Ortaku themelues Z.Enton Ngjeqari zotérues i 1 (njö) kuote me vlerö tö

pérgjithshme 50,000 lekö qé pérbön 50% té kapitalit themeltar tö shoqérisö.

Kontributi i ortaköve mund té jetö né para ose natyré (pasuri té luajtshme/ tö

palujtshme, apo tö drejta).

Nga momenti i vendosjes Sö kontributit té kapitalit themeltar tö Shoqörise, Shoqéria

fiton té drejtén e pasjes, pördorimit dhe disponimit tö kötij elementi pasuror, né

pérputhje me legjislacionin e Republikös Sö Shipérisé dhe urdherimet e kötij Akt

Themelimi dhe Statutit tö Shoqörisö.

Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vullnetin e ortakeve. Kapitali themeltar

mund tö shtohet né varisi té aktivitetit, nga kontributet plotösuese té ortaköve

Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vendim te Ortakeve te shoqerise.

Kapitali i shoqörisö kontribuar nga gdo ortak do té regjistrohet né librin e regjistrimit
te kapitalit té shoqörisö.

Neni 5

DREJTIMI 1 SHOQÉRISÉ



Nö kuptim tö kétij Akti-themelues , Ortaköt e shoqörisö janö:
1. Z.Alket Ngjeqari

2. Z.Enton Ngjeqari

Detyrén e administratorit do ta kryejö, Z. Alket Ngjeqari Pér njé afat kohor 5-

vjeqar, nga data e regjistrimit té shoqörisö né QKB.

emörimit dhe kopetencat e tij pércaktohen nga statuti i shoqérisö néMényra e

pörputhje me Legjislacionin e Republikös sé Shqipörise.

Neni 6

ADMINISTRATORI

Ortaköt i shoqerise vendosin qö administratori i Shoqörisö : "COASTLINE

PROPERTIES " SH.P.K jetö Z.Alket Ngjeqari. Administratori mund kryejé

gjitha veprimet ligjore qé janö né interes te shoqérisé né pérputhje me Statutin e Aktin e

Themelimit tö saj.

Administratori do tö ketö autoritet tö pörgjithshöm né aktivitetin e zakonshém dhe

jashtzakonshöm tö shoqérisé dhe ka té drejtén e marrjes sé Qdo ndermarrje dhe Gdo

veprimi qö konsiderohet i nevojshem pée realizimin e qéllimit té shoqörisé me pörjashtim

té rasteve qé ligji "Mbi Tregetarét dhe Shoqéritö Tregötare" i kufizon. Administratori ka
tö drejtö t'i propozojömbledhjes sé Asamblesé sé Ortakéve planin e mbledhjeve duke

marré vendime Pör zhvillimin e veprimtarive té shoqérisö, duke pörcaktuar dhe linjat

kryesore té veprimtarisö sé shoqérisö.

Administratori ka tö drejté té pörfaqésojö shoqörinö né marredhönie me té tretét Pér

pérmbushjene aktivitetit tö saj né pörputhje me parashikimet né statutin e kösaj shoqérie.

Organi Administrativ (administratori) öshté kopentet Pér té:

realizuar mbledhjen e Asamblesö duke njoftuar ortaköt me shkrim 15 ditö mé pare:

miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore:

propozuar strukturén e aparatit té shoqörisö:

14



tö marré né punö person até ndryshém dhe rregullimin e mardhönieve tö punös me
ta:

propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e foondeve tö ndryshme (tö

veganta), ndarjen e fitimit etj.:

pérfaqösuar apo eméruar pérfaqösues né geshtje gjyqösore qi mund té keté

shoqéria:

emöruarpörfaqösues duke I deleguar té gjitha ose ose njö pjesé tö kopetencave tö

Neni 7

SIGURIMI 1 SHOQÉRISÉ
Pasuria e Shoqérisö sigurohet né bazö tö Legjislacionit te Republikés sé Shqipérisö.

Neni 8

BILANCI, VEPRIMTARIA EKONOMIKE, DETYRIMET

Shoqöria mban pérgjegjési Pör tö gjitha detyrimet shtetérore, sigurimet shoqérore,

etj.Ortaköt themelues ose persona tö tjeré tö autorizuar prej tij kanö tö drejtö

qé me nxjerrjen e bilanceve ekonomike, Qdo fund-viti kalendarik, tö pérfitojné pörqindjet

e realizuara nga veprimtaria private.

Shoqéria "COASTLINE PROPERTIES " SH.P.K _ushtronaktivitetin e saj gjithé

territorin e Republikös se Shqipérise.-

Té gjitha mosmarrveshjet me person afizik ose juridik, vendas ose tö huaj si dhe organet

shtetérore, zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqösor Tiranö.

Neni 9

KOHÉZGJATJA E VEPRIMTARISÉ SÉ SHOQÉRISÉ



Afati i veprimtarisö tö kösaj Shoqörie éshtö pa afat té caktuar, por aktiviteti fillon nga

data e nénshkrimit tö kötij akti. Afati i funksionimit té Shoqörisé éshté afati i veprimit te

Akt-Themelimit, qö fillon nga data e regjistrimit né QKB.

Neni 10

LIKUJDIMI 1 SHOQÉRISÉ

Raste dhe proveduara e likujdimit tö Shoqérisé, si dhe mbarimi i Afatit té Aktit tö

Themelimit té shoqörisö pércaktohen ne Statutin e saj.

Neni 11

DISPOZITA TÉ PÉRGJITHÉSHME

Ndryshime téfavorshme ne Legjislacionin Shqipétar

Ky Akt-Themelimi I Shoqörisé ka si aneks Statutin e Shoqörisé.Cdo ndryshim dhe shtesö

e kötij Akt-Themelimi, si dhe Statutit, béhet me Vendim té Ortakeve te shoqerise. Nö

qoftö se né Republikén e Shqipérisö shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje politiké mé e

favorshme nga Legjislacioni ekzistues gjatö kohés sé vendosjes sé shoqörisö, atehere

"Ortaket", kane té drejté ti drejtohet organeve pérkatése shtetérore qö tö zbatojné

legjislacionin mé té favorshöm.

Céshtjet e pa mbuluara nga ky statut do tö rregullohen nga legjislacioni Shqiptar dhe né

veganti nga Ligji Nr.9901 dt. 14.04.2008 "Mbi Tregetaret dhe Shoqéritö Tregötare".

Ky Akt-Themelimi nénshkruhet ne Tiranö, dhe hartohet né katér kopje ne gjuhén shqipe.-

ORTAKÉT E SHOQÉRISÉ

Alket NGJEQARI Enton NGJEQARI


